

Freiwillige Feuerwehr Dahlheim





Gemeindefeuerwehr Staufenberg

Zusammenfassung

Jahreshauptversammlung 2024



v.l.: Thorben Witzel (OBM), Marius Rinke (stellv. OBM), Ralf Heinemann,
Pauline Kaiser, Dominik Fenske (GBM), Susanne Kaiser-Tolksdorf (stellv. Ortsbürgermeisterin),
Carsten Teller (Ortsbürgermeister Uschlag-Dahlheim)

Am vergangenen Samstag, den 25. Januar 2025 fanden die Jahreshauptversammlungen der Einsatzabteilung sowie die des Fördervereins der Freiwilligen Feuerwehr Dahlheim für das Jahr 2024 statt. Ortsbrandmeister Thorben Witzel begrüßte alle Anwesenden, insbesondere Gemeindebrandmeister Dominik Fenske sowie den Ortsbürgermeister Carsten Teller und die stellv. Ortsbürgermeisterin Susanne Kaiser-Tolksdorf. Zu Beginn der Versammlung wurde dem ehemaligen fördernden Mitglied Erich Biehl gedacht, welcher im Juni des vergangenen Jahres verstorben war. Witzel berichtete über 600 Arbeitsstunden, die im Jahr 2024 geleistet worden waren. Zu insgesamt 6 Einsätzen war die Ortsfeuerwehr im vergangenen Jahr ausgerückt, welche sich in einen Brandeinsatz und fünf technische Hilfeleistungen aufteilten. In diesem Jahr stand eine Vorschlagswahl zum stellv. Ortsbrandmeister der Ortsfeuerwehr Dahlheim auf der Tagesordnung. Der bisherige Amtsinhaber Marius Rinke wurde von der Einsatzabteilung einstimmig vorgeschlagen. Feuerwehrtechnischen Zentrale in Potzwenden konnte ein Atemschutzgeräteträger-Lehrgang erfolgreich absolviert werden. Während der Jahreshauptversammlung wurden Pauline Kaiser zur Oberfeuerwehrfrau, Marius Rinke zum Hauptlöschmeister und Thorben Witzel zum Brandmeister befördert. Des Weiteren wurde der Kamerad Ralf Heinemann für 50 Jahre aktiven Feuerwehrdienst Zum 31.12.2024 besteht die Feuerwehr Dahlheim aus 22 Aktiven, 5 Kindern in der Kinderfeuerwehr, einem Kind in der Jugendfeuerwehr sowie 88 Mitgliedern im Förderverein.

Thorben Witzel (Ortsbrandmeister)